

# COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

Città Metropolitana di Bari

## SETTORE I

# SEGRETERIA GENERALE - TURISMO - CULTURA E SPETTACOLO

# **DETERMINAZIONE N. 130 del 06/10/2017**

Raccolta Ufficiale

N. 721

Del 27/10/2017

OGGETTO: Procedimenti giudiziari del Comune di Castellana Grotte contro Guarnieri Maria Palma e Di Mola Margherita. Liquidazione spese previste in atto di transazione.

# IL RESPONSABILE

#### **Premesso**

**che** al Comune di Castellana Grotte sono stati notificati i seguenti atti di citazione presso il Giudice di Pace di Putignano:

- Atto di citazione della sig.ra Guarnieri Maria Palma acquisito al protocollo generale dell'Ente il 07/10/2015 al n. 13898, rappresentato e difeso dall'Avv. Sante Daniela Carucci con studio in Noci (BA) alla via Pola n.2, con il quale ha richiesto all'On. Giudice di Pace di accogliere le conclusioni ivi riportate riferite al sinistro occorso in data 10/10/2014:
- Atto di citazione della sig.ra Di Mola Margherita acquisito al protocollo generale dell'Ente il 07/10/2015 al n. 13900, rappresentato e difeso dall'Avv. Sante Daniela Carucci con studio in Noci (BA) alla via Pola n.2, con il quale ha richiesto all'On. Giudice di Pace di accogliere le conclusioni ivi riportate a seguito del sinistro occorso in data 28/12/2013;

**che** con Determinazione del I Settore n. 12/2016 l'Ente ha affidato l'attività di difesa dell'Ente nel giudizio all'Avv. Antonietta Manghisi, con Studio in Castellana Grotte (BA) alla via Gioberti n. 8;

#### Considerato:

**che** durante il procedimento il Giudice di Pace ha invitato le parti ad addivenire ad una soluzione transattiva dei due giudizi;

**che**, conseguentemente, l'Avvocato dell'Ente ha trasmesso proposta transattiva già condivisa con il legale di controparte e supportata da un parere positivo dell'avvocato dell'Ente;

**Preso atto** che con Determinazione del I Settore n. 114/2017 si è preso atto della rinuncia all'incarico da parte dell'Avv. Antonietta Manghisi con Studio in Castellana Grotte alla via Gioberti n.8 nei procedimenti del Comune di Castellana Grotte contro Guarnieri Maria Palma, Di Mola Margherita;

**Considerato** che con il medesimo provvedimento si è affidato l'incarico nei procedimenti sopra richiamati all'Avv. Vito Giulio Console con Studio in Putignano alla Trav. Di Via Roma;

**Dato atto** che con Deliberazione di G.C. n. 145/2017 si sono approvati gli schemi di transazione per la definizione dei seguenti procedimenti giudiziari innanzi al GdP di Putignano:

- Comune di Castellana Grotte c/ Guarnieri Maria Palma;
- Comune di Castellana Grotte c/ Di Mola Margherita:

Visto il D.lqs n. 267/200 – Testo Unico degli EE.LL;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità:

Visto il vigente Statuto Comunale;

#### **DETERMINA**

per i motivi espressi in narrativa:

## 1) di prendere atto dei seguenti atti di transazione:

- Comune di Castellana Grotte e Guarnieri Maria Palma sottoscritto in data 28/09/2017 che prevede, tra le altre cose, l'abbandono del procedimento innanzi al GdP di Putignano ai sensi dell'art. 309 cpc mediante la corresponsione, in favore di parte attrice di € 650,00 (seicentocinquantaeuro//00) su conto corrente avente IBAN: IT74E0310441300000000820812;
- Comune di Castellana Grotte e Di Mola Margherita sottoscritto in data 28/09/2017 che prevede, tra le altre cose, l'abbandono del procedimento innanzi al GdP di Putignano ai sensi dell'art. 309 cpc mediante la corresponsione, in favore di parte attrice di € 1.200,00 (milleduecentoeuro//00) su conto corrente avente IBAN: IT;
- **2)** di impegnare la somma complessiva di € 1.850,00 sulla Miss. 1, Prog. 2, Tit. 1, Macroaggr. 3 (cap. 124) CODICE SIOPE 1331 epigrafato: "Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, prestazioni di servizio, ecc." del bilancio di previsione finanziario 2017/2019, anno 2017;
- 2) di liquidare, e contestualmente pagare:
- la somma complessiva di € **650,00**, già prenotata con Deliberazione di G.C. n. 145/2017, in favore della sig.ra Guarnieri Maria Palma mediante bonifico bancario su c/c avente IBAN: IT74E031044130000000820812;
- la somma complessiva di € 1.200,00, già prenotata con Deliberazione di G.C. n. 145/2017, in favore della sig.ra Di Mola Margherita mediante bonifico bancario su c/c avente IBAN: IT74E031044130000000820812;
- **4) di stabilire** che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nell'art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità, specificando l'altro ufficio comunale interessato è il IV Settore Ufficio Finanziario.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all'Albo Pretorio *online* del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all'indirizzo web *www.comune.castellanagrotte.ba.it/*.

Eseguita revisione finale

Il Redattore u.c./g.c.

Il Responsabile I Settore f.to Dott.ssa Giovanna AMODIO

Visto ai sensi dell'art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 25/10/2017 si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Visto ai sensi dell'art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 25/10/2017 si attesta la regolarità contabile.

IMP. 864/2017

Il Responsabile del Settore Finanziario f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

#### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 1622

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 27/10/2017

**Il Responsabile della Pubblicazione** f.to dott. Cosimo Cardone